
fAKUlÍÁ sÍRoJNí
) i . ia:, ,r i , : i rr

l] r]i Í:] L]li i .j

oponentní posudek baka|ářské práce

lméno studenta: Diana HoHAUsovÁ

oponent bakalářské práce: Ing. Kateřina BícoVá, Ph.D.

cíl přáce a jeho nap|néní
cí|em před|ožené práce je provést er8onomický audit V učebně na katedře techno|o8ie obrábění, která je
uÍčena pro praktickou Výuku.
Púce je vyprocována přehledně o sp|ňuje zodóní v pIném Íozsahu'

obsahové zpra.ování a přistup k řešení
Po stručném úvodu autorka charakterizujé obecně ergonomij ve ško|swí Včetně hláVní.h parametrů
ov|ivňujícÍ pÍacovní prostředí. Tato teoretická částje kvalitně zpracována a s|oužík rychlémU pochopení a
orientaciv témátu'

Následně autorka provedla rozsáhlou studii Vybraného pracoviště, kde detailně rozebíhá
jednot|iVé činnosti obs|uhy strojního zařízenÍ i \^ýuko\^í prostor. Tato část je taktéž kvalitně zpracována a
je tedy dobrým podkládem pro následné hodnocení. Pro ergonomické zhodnocení využM autorka
check|isty a metodu oWAs, které zde kíátce charakterizuje' Nicméně neuvádí ani zde, ani v teoretické
části, jiné metody, které |ze pro ergonomické Žhodnocení použít, anj zdůvodnění, proč vybra|a zrovna
check|isty a metodu oWAs. samotné ergonomické zhodnoceníje Žpracováno péč|ivě a oceňuji dop|nění
textu o přehIedné tabulky a názorné grafi/'

Ve 4' kapito|e áutorka reaguje na nedostatky pracoviště a navrhuje nápřavná opatření jak pro
z'epšení pracovních podmínek obsluhy zařlzení tak pro podporu Výuky' Navržená opatřéní jsou podle
mého názoru Vhodňá a réalizovatelná'

Formá|ní ná|ežitosti prá.e a úpŤava
Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré úrovni. Práce obsahuje VšechnY ná|ežitosti a č|enění
odpovídá rozsahu zadání'

otázky' připorŤtínky
. Jaká další metoda by připada|a v úVahu pro Žhod nocen í to hoto pracoviště?

slovní hodnocení pÍáce
svou pracíautorka prokáza|a přiměřené zna|osl i ischopnost 5amostatné pláce na zadaném úkolu'
Bdkalóřskou práci doporučuji k obhajobě.

Event. Po kÍačová n í textu ná přiložených Iistech'
Navrhovaná Výs|edná k|asifikace: Výborně

Místo, dné: P|zeň, 3' 6.2019


